
 

 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΑΡΧΗ ΔΙΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΤΟΥ ΑΠΟΡΡΗΤΟΥ ΤΩΝ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 

 
 

 

 

Ιερού Λόχου 3 ♦ 15124 Μαρούσι ♦ Τηλ. 210 6387601 ♦ E-mail info@adae.gr ♦ www.adae.gr 

 

 

ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 
                                                                                                                                                                                           Ως προς το όνομα  

αναπληρωματικού μέλους 

 
 

 
 
 
 

 
 

  
          ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

(Αριθμ. 488/2022) 
 
 

ΘΕΜΑ: Τροποποίηση σύστασης Ομάδων Ελέγχου που ορίστηκαν με τις Αποφάσεις 381/2022 
 
 
 
Η Ολομέλεια της Αρχής Διασφάλισης του Απορρήτου των Επικοινωνιών στη συνεδρίαση της 1ης 
Δεκεμβρίου 2022 παρισταμένων του Προέδρου της ΑΔΑΕ, Χρήστου Ράμμου, του Αντιπροέδρου της Αρχής 
Μιχαήλ Σακκά και των τακτικών μελών Δημητρίου Βέργαδου, Στεφάνου Γκρίτζαλη, Γεωργίου Μπακάλη και 
Αικατερίνης Παπανικολάου και του Νικολάου Ανδρουλακάκη, αναπληρωματικό μέλος του Νικολάου 
Παπαδάκη ο οποίος δεν παρέστη λόγω υπηρεσιακού κωλύματος, αν και νομίμως και εμπροθέσμως είχε 
προσκληθεί,  
έχοντας υπόψη: 
 
 
1. Το άρθρο 6 παρ. 1 περ. α, β και δ και παρ. 2 του Ν.3115/20003 (ΦΕΚ Α΄47/2003) «Αρχή Διασφάλισης 

του Απορρήτου των Επικοινωνιών». 

2. Το άρθρο 3 παρ. 2 του Ν.3051/2002 (ΦΕΚ Α’ 220/2002) «Συνταγματικά κατοχυρωμένες ανεξάρτητες 

αρχές, τροποποίηση και συμπλήρωση του συστήματος προσλήψεων στο δημόσιο τομέα και συναφείς 

ρυθμίσεις», όπως ισχύει. 

3. Την υπ’ αριθ. 16887/17.03.16 Απόφαση του Υπουργού Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων 

Δικαιωμάτων (ΦΕΚ Υ.Ο.Δ.Δ. 151/2016), περί συγκρότησης της Αρχής Διασφάλισης του Απορρήτου των 

Επικοινωνιών. 

4.  Την υπ’ αριθ. 34051/29.05.18 Απόφαση του Υπουργού Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων 

Δικαιωμάτων (ΦΕΚ Υ.Ο.Δ.Δ. 326/2018), περί διορισμού Προέδρου της Αρχής Διασφάλισης του 

Απορρήτου των Επικοινωνιών, όπως διορθώθηκε στο ορθό με το ΦΕΚ Υ.Ο.Δ.Δ.396/2019. 

5. Την Απόφαση 58347/21.12.20 του Υπουργού Δικαιοσύνης (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 1066/2020), περί διορισμού 

νέων μελών στην Αρχή Διασφάλισης του Απορρήτου των Επικοινωνιών. 

6. Τις διατάξεις της Απόφασης 165/2011 της ΑΔΑΕ («Κανονισμός για τη Διασφάλιση του Απορρήτου των 

Ηλεκτρονικών Επικοινωνιών», ΦΕΚ B’ 2715/2011). 

Μαρούσι, 02-12-2022 

Αριθ. Πρωτ.: 3501 

mailto:info@adae.gr
http://www.adae.gr/
ΑΔΑ: Ω55ΩΙΔ1-1ΓΒ



 

 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΑΡΧΗ ΔΙΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΤΟΥ ΑΠΟΡΡΗΤΟΥ ΤΩΝ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 

 
 

 

 

Ιερού Λόχου 3 ♦ 15124 Μαρούσι ♦ Τηλ. 210 6387601 ♦ E-mail info@adae.gr ♦ www.adae.gr 

 

 

7. Την Απόφαση 453/2022 της Ολομέλειας της ΑΔΑΕ. 

8. Την με αριθμ. 318/2022 εισήγηση προς την Ολομέλεια της Α.Δ.Α.Ε.. 
9. Το πρακτικό της από 1.12.22 συνεδρίασης της Ολομελείας της Α.Δ.Α.Ε.  
10. Την ανάγκη διασφάλισης του απορρήτου των επικοινωνιών. 
 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι 
 

Την τροποποίηση σύστασης Ομάδας Ελέγχου που ορίστηκε με την Απόφαση 381/2022 ως ακολούθως: 

 

• Για την Απόφαση 381/2022 η Ομάδα Ελέγχου να απαρτίζεται από, 
τον κ. Ν. Παπαδάκη (Τακτικό Μέλος της Ολομέλειας της ΑΔΑΕ) με αναπληρωτή τον Ν. Ανδρουλακάκη 
(Αναπληρωματικό Μέλος της Ολομέλειας της ΑΔΑΕ) το οποίο να υποστηρίζεται από τους τεχνικούς κ.κ. 
Σ. Μανιάτη (ΕΕΠ/ΑΔΑΕ), Α. Βασιλείου (ΤΕ/ΑΔΑΕ) και τη νομικό Α. Κουσουνή (Δικηγόρο/ΑΔΑΕ). Χρέη 
γραμματειακής υποστήριξης αναλαμβάνει ο κ. Σ. Μανιάτης. 

• Η Ομάδα Ελέγχου εξουσιοδοτείται αυτόματα,  σε περίπτωση που  προκύψει από τα ευρήματα του 
ελέγχου στον πάροχο που αναφέρεται στην αρχική απόφαση της Ολομέλειας,  ότι είναι αναγκαίο να 
ελεγχθεί και άλλος ακόμη δε  και περισσότεροι του ενός  περαιτέρω πάροχοι , να ελέγχουν τον πάροχο 
(ή τους παρόχους) παρά το γεγονός ότι η επωνυμία του (ή οι επωνυμίες τους) δεν αναγράφονται στην 
αρχική πράξη συγκροτήσεως της Ομάδας Ελέγχου.  

• Η Ομάδα Ελέγχου θα πρέπει στις περιπτώσεις διεξαγωγής των επιπρόσθετων αυτών ελέγχων να 
επιδεικνύει στους νέους προς έλεγχο παρόχους την παρούσα απόφαση. 
 
 

   

Κρίθηκε και αποφασίστηκε την 1.12.2022 
 
 
 
 
 

Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
 

Χρ. Ράμμος 
 
 
 

 
 
 
Εσωτερική Διανομή:  
1. Τεχνικές Δ/νσεις 
2. Νομική Υπηρεσία 

3. ΔΔΠΟΥ 

 

mailto:info@adae.gr
http://www.adae.gr/
ΑΔΑ: Ω55ΩΙΔ1-1ΓΒ


		2022-12-13T11:38:36+0200
	Athens




